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Léky které se osvědčuji!ZENSKA HLÍDKA
AíDÍ M BUREÓOVÁ

co jen nevím kterého Vy máto A

dálo píšete žo Jsto JOliášova z lilu
dovu Nuzývala ho matka Vufio

Markéta nimb to Miiud byla Vasu

Imbičkaí Jtuďte tuk laskavá a

po v řz to mi U) Já jsem tady již
rokň 'u dosud jHem si ještó H

h nikým od nás ncdopisovula Já 5

HkvoHtná vó iM)jediiAiií do "Žen-k- á

Hlídky"? Hinul už ne mil kdy
aneb na lán nncvřela Jen kdy-

by IcIohiií iířcKtupný rok iieuloii-pi- l

"A Jl" 8lČ Arnu H v Hnihyl
Hylo by věru Skoda tak pčkných
lojediiání naší milá Hlurč vliiNti

A co aw děla pí JúÍHtina i

z Alberta (Jun že o Hobč ne-iláv- á

včdčt? To jiKtó nemá po-kd- y

na jmaiií I'aní Otoupalíkové
přejeme hodno práeo v její dobro-

činnou!! Mámo dfiknz toho v ro-

dině že bohatá zkušenosti její
jnou lidstvu proHpČMiič Onu to

byla jež muže mého zbavila těž-

kého revmaliHinii obkladem zc

('Iilcjfc bnliiitýinl nvýinl zknfioiioHtml

[ i i m I
(" t J lni pmiiocl svým trpícím Hpolu-liližiif-

ifliriivila jsem z líičlvýnh by-

lin n kofmifi nekulili těkfl o Jich řna-imoíi-

luMiinintl iluMo umo mnofHtrl
iIiihvčiIi-ii- i nlcliž ďl uvfultin tato:

Coilcl Karinim

MHA pit ri
f OtoiipalíkovAl Po VftM

iiimlii-lii- iuli'lalu ho nyiiovl ljia tuk li

jsem byla Hulá to va Náš barák

byl vedle Nctoškň Tak prosím
Vás pištn mi brzy Hřijmětc mé

blahopřání k Novému rokus ňtč- -

Klí zdraví a boží požehnání — to

VAŽME BI BVÝOH OBĚTA-

VÝCH PítACOVNÍKO

Diw Sil ledna minulo jíž pádu-ú- l

rokfl co lMM'fvii jih Vyfic

liMíiUivfi jedna ncjza-uloiiaílcjsíe- lt

žen českých wiiío

luvti& česká Apísovakelka Hozenu

NťítiicovA Jejllm předčítaného od-

chodu čelí celý námr český

Zoiufula v věku 42 rokň Jak

mnoho ii mnoho niolilii J''t& vy-

konali pro národ (tvoji literární

nraeít Jako ona živořila v iiedo- -

ELO U H 1AT OIT
ni ii i

jist a tudíž Nomlfmn JSfl

liysto jej iikiIiIu tfcba vylóíitl dlo to

"Hubička" "Hohoraká vesnice"
"NYirodní báchorky a pověsti" (9

lilí) "Dívá Háru" "Sestry"
"Obrázek vesnický" "Nčmcovó

pohádky v f avnzcčkách" dále
bá-sn- "Hlavnó ráno" "2cnám če-

ským" "Mojo mV "JIvČzdu
má" "Touha" "Znamení" "rU
snoubeni" la žena jefil6 ní v dů-

věrném dopise na sebe Milovala
! lak málo učinila vykonala V

ji'jfi'li vlastních větách musíme

vystihnoutí j jí obětavost ftlcchct-noi- i

snahu a její mI ronifioHt jež jl
m!oiiz'í k nemalé cti pracovalo pil- -

Vám přeje Vaše krajanka
Milá paní Chytková! Nebudete

se snaď na mno horšit že jsem

dopis Vňš dala do "Ženské HIM

ky" Stojí skutečiMí za to aby iKmrčkoýeh vrňklí Těžilo by ná

kdybychom ji mohli onobiifi obe

jmout Přejeme Vám mnoho zdra
jíní zvěděli že Jste taky z Hro-

tovic Tedy až po !{" letocli )se
ho dověděla o někom od nás V-

idíte co vše nám "Ženská lllíd

Italku a Ktrádání luk živořila i

většinu misích pionéru literárních i jsouc upoutánu na lože jestu

ví nezapomenutelná naše přítel-kyn- é

a šťastný a veselý Nový
rok Než měla bych u} přestat
ježlo nevím jaký dobráček je len

§

ho } aiA Již lofif k Jídlu Nřkdy fekno lo mti blud kdežto dflv

bylo um Jedno lisll riobo nejisti Již jiřnd níijukým čauom mu Vaíe
dnAlii Tuk bych VAi pronila kdybyste iiAirt inolilu poilut alespifA

fl liilivl pro žiiliidnk ktorýřto lítk JhIo Již dflvo poslala A to tlirt kU-r-í

Juto mu poslediifi ponlulu to mu tiikó dňlulo dobře liiirlsira lbua

Ksterliázy Cunada

Nu An inlIA přltolkynfil Nopřailiuiflmo VAm dfikovut za vyléíuní
žlvllclo loUtfl Jhoiii jiftpomnclii Vin uspokojit mtranu toho paka-

teli) Vy Jslo nftii přnee o lilo nožAdula a fini pytel [piiiidii by nAm

ta rudoMt jakou jsme moll žo zim mAmo tullka zdravého V--

Hliwliolmm (ioiiiocI Kdybyste byla vldMu tu radost když po prvním
obkladu vhIiiI niiitjprv t postelo za inMc iiAa víncli a jnho zvilSií UJi

I y VAk to iijlslci USIIo Pfojcm VAm mnoho zdraví a spokojonosll
víoiii ViiHciii poMnňnt ŽIJtfl tib" míla přltelkynň H tlohom- - Zflnli-vňm- ii

VAm v vM ňidí oddaní Alola a Viktorie Joíný

VyrAlilm riAslitdiiJlcl léky:
1'llcai tliA cenu fitic a 100
Diuidiillon pllcnl prAAiik cona Cflo a 100

LCifilvý prAftnk — Cistltal krve cona 25o u 00c

Tho pro CJstonl krve cenu filio a 1 1 00

Ofncliovft HořkA cenu $100
MiiHť pro iidrvy
BylInnA tlirt

Nový lAk proti rovniatlMinu

K (ibJediiAvkAm příložto mnncy ordnr neb draft VaSn ilu

volnA IHANTlfiKA OTOUPAXlK DAVID CITY NEBEA8KA

nový pan redaktor — mohlať bych
se octnout tam odkud není pomo-

ci Hřejí mu pytel trpělivosti a

hodně nových éjeiiářfi v Jonito no

ém roce a všem čtoucím "Ho-kro- k

Západu" blahé žití Hanu

Kast loví zvláwló přejí aby již ví- -

kteří m obětovali vému národu lva roly plel svou smrt] JVdyz

~ existenci) jejích včm ji navilí vil K 1 bbcn rozmlou-závldénlhodn- u

v"'a H v r J i horlivě a vypru- -

Uplynulo již lolik roku! Nabyli vovala co jeslé zamýšlí pracovali

jsme iiinolio a mnoho zkušeností a den na to když k nl přišlu

uznáváme a oceňujeme práce a sestru Šumavská tu zcela zřetelné

velcdiicha těch slavných mužfi u napsala na první list hvi-I- i

Žen ale nejsme nikterak dii- - právě vydá vanách hjíhíi poslední

Hlcdui vc svém jedumí Hho- - ulovil vc svém živobylli "Na ó

pohlížíme nu ty kteří (Hily" mál ku semře mého příleb-
- ftumav- -

nvAJ vék nují Jiráci ninířiijM hI-Ii- H N" - - Slze a vzdechy

kil povznesení čloVeeunMtVll U jeho hirot pozfmlalýeh při-e- jen nedo-dimevníh- o

vývoje Mmdiiil 7 ná vedly připoutali diilii k télu když

iwMlojí v cckIo překážka 1'íiiiim'ní v Kolovralnká od "Tři lip"
jež by nmi bránila abychom pod- - vynáAelí rakev h llem Kpmoviilel-póroval- i

dobrou miiiiIiii a iiHiiaď ky aby jí uložili k odpočinku —

ňovmlí práci tčm klcři pracují ku db- - jejihn přání — na hřbitov
iiaAíeli kiilturnlcli Niiab M bradwký 'l'erve až v roku

ccKraie nezmrzi v powti-- — nyia
by h' ješlě škoda Zase někdy na

shledanou

ka" Mví Ano milá paní mojo

drahá matku se jmenovala Mar-

kétu (Margareta) i a svoliodna

Hlaluá J'1'ovdala si za řVanliska

Hliáše čtvrtláníku nu Jlladoví- -

Však asi víle že llliidov hyl na-

zván dlo studně která byla iiin-stře- d

cesty u sluln Hladovka

Proč jí lak říkali nevím ale to-

lik jsem slýchala od babičky že

když nebylo vody v jiných ul mí-

liích a když i potoky vyschly

Hladovku zásobovala vodou vše-

chny Též u Vítániviisfi na Záko-sl-c-
lí

odkud míij muž pochází
měli na zahradě sklípek ve kte-

rém byl lak silný proud vody ži-

ji st cdli po troubách do panské

zahrady Ale možná že se spíše

iipamat ujele připomenu li že lam

říkali u Ncéesalu a také" mého ne-

znal nikdo než jako Ncčesalu Po-

važte ji-- jak jsem se naň divně

koukala když jsme šli před sval

Jodon betlák od "Snatch
erceku" H Hak - Ctěná redak-c- e

! Mějte úlrjoiost h námi beělá-ky- !

Jest nás lady okolo "Huních
erceku" hezká řada všichni by

chom se rádi ženili ale iievíml
ka jež pří pohledu tom zůstalo mluvila tuk so chlubil žo má vel-Hiic-

hč

A myslím kdyby ten jenž kou českou kuchařku jež prý yt
byl toho původcem mohl viděli u až odněkud jí iVahy A víte on

slyweti ži! by ujíhIj neměl dosti jak jej nám také ráJd něco

spáchali čin tak hrozný — jbrého nu zub A chtěla bych m

vzíli (lítkám to nejdražsí co měly vsadit že U'ď sedí pěkní domt
matku jejích A ještě jsme his plete se nvó mámč do kuchaJTeal

ani iicvpaiiialovali po první hroz- - a zkouší nějaká ty recepty které
né udalosli když jíž časné ráno as budou dobré Nu ono to není

zvon nu našem kostele nám ozna- - jostatiió pruniu nu škodu nahot to
nio val že slará naše osadnice ba- - se člověk z mládí iniučí k nitro- -

biéka Moiisova se rozloučili! h sli jako když najde Jsem ale ji-

si rady Hrotu prosíme všichni

vespolek ctěné čtenářky "1'okro-ku- "

aby byly lak !askay n daly
nám věděl klerá z nich má mla-

dé hezké a bohalé dcery na vdá-

váni Sedm dívek pro náa posta-
čí jest nás lolíž sedm a všichni

jsme mladí od 20 do 27 roku Ta-

dy okolo není žádných děvčat
Nadi si- pobavíme chodíme dva-

krát týdně na hrátky jeden k dru-

hému a radíme se jak máme co

vařil ale neumíme žádný nic a

prolo si vždy raději zahrajeme
"cviku " A věříc bavíme se zna-

menité zvláště když je beěiéka

pěnivého To ji- - pak rozumu! Ale

lllkdy Se liepopereine vždy se ro-

zejdeme "po beělácku" Srdečný
pozdrav redakci a všem člciiářfím

Roaulie Ccrný Dallas H Dak

líintu svélcm A ještě jsiru ji ani

n luiMoho duchovního rozvoje ]Hl'U ozdoben byl brolt její ponmí- -

Niwkytují c nám uuiolič pHIeží- - kem darovaným ''Klubem Aim-- -

toMli ku konii nawí povinnowll ríekých Dám" Je to prošlý bé- -

vňčl Midporování vzneHeiič práce ový kámen nu iiémž zobrazciiu

tčeh kU-ř- í joil obdařeni duchem jVnI jímavá Hcéna: Mabičku oilha- -

a občtovalí m1 v zájmu iiá vňecb ují drobným vnukům lajnoHli
A my přec jen zfmlá várno )hontej- - nvf mnloviiuč I rubly vykládá Hto- -

Dýmil ku vftemul lelč kroje vypráví příběhy k ním

Krajanům nanim zde v Amerí- -
Hl pojící it vzpomíná ziiAIvch dob

ee a práv' feď v NcbraNcc w na- - od nichž w odloučit - o- -

Hkyluje vzáeii4 příležitont vy u hlnřenky vlhne ruka kc ebvé
Nleebiioiill ioiičnč a poulavč před- - j„ lý to rozdíl mezí zadumá- -

náAky Hlavnébo ecNtovatebt pana (Ihii Hlařenkoii a čilými čílky
JI Hl V ráze který SJO rokň nvčIio Vlutllčutl O limélec ueninhl lépe
ncjlcpMbo včku včnoval centování ndohiií Mmmík Hozeny Némcovč

jako pHrodozpyJee by ná ncná- - "Habičkoit" - vždyť w- -

míl h přírodními kráHiml různých H „f (ija V( M vv povídkách
čálí xvčla A k bažení t

vžlyť "HabíMuu" byla nám Ho- -

zkimcnoHlí vylavoval život xvůj „„ y„„vňna jako dcera Atol by
v nebezpečí včvody ze Zaháné kd- - tehdy ře- -

Nenélo by býli kraja- - 'uiHn HeŽÍ ]fí nMnfi

na jedinč krajanky jedinčho čc mVí v „ivj u FuldiiNkčho
hkčho dílka kleří by kc „ vá HencKe-TřebUkčIi- o —

vílí do přednáiky páuč Vrázovy „„ „„ Mli „„„„

sta až ji- - všechny n jíl užito vyzkim-š!-(

že jnik h námi ty zvláňl5 dobří
ochotné udělí — Ho pak dělá nain

iiciloprovodili k poslednímu odpo-

činku když opdiič rozletlá se

zprávu že jednoho starého pioné- - milá přítelkyně paní Anna Krí--

bon na katechismus a on ten můj
milý podeml se mi místo l

Vílámvás Nenudila jsem

lomu jaksi zvyknout nic pomalu

jsem přivykla oboum jak manže-

li tak i lahodnému lomu jménu
vzdor tomu že se každý jménu n

mu smál Hišle záhy Vaší Tetě

Františka fitóchova Milliutan

Nebr Cléná redakce a ctěná

paní pořadalclko ! Osuiěluji se též

vstoupilí mezi vás do "Ženské

Hlídky" Tento jist můj první
dopis a lak ani nevím jak začít
Ab- - myslím si kdo že ta-

ké nevyhraje a do koše ho snad

rn není víre ("'iwně ráno byli lidé šlová žo nedává o uobé včdiítf

probuzeni ze spaní poplachem h Což snad Jiu nás už zapoiniičUf
hoří n skiilcčně (lumek našeho sta- - Zajisté žo by měla 'dosti pHIeli
rébo českého pionéra Václavu toKti i dosti lulky k dopisování
HoiuberKni byl v plamenech Se- - jisté by náa všeídiriy dopisy její

- Cléná redakce! Žádám ván

abyste mi dopřáli ve vašem et li

héhliUVŠÍiM se lidem podařilo se

pu dlouhém hb-dán- í nalézti koneč-

ně starého obyvnlcle domku ve

sklepě mrlvého lak kc tam do-

stal aneb jak oheň povstal to zů-

stane asi pro vždy hádankou Hři-voliit-
iý

koroner vynesl rozsudek
že lniiiberifcr zemřel následkem

stě trochu misi a neboť se chci ro

zajímaly jen kdyby h námi wlěli

la své zkušenosti a dojmy i trn-

uly po Evropo Jen s chuti bií dej
do psaní milá přítelkyně a dej
sobě vědět ať si nemusíme my-

slet žc'h nu iiih zapomněla —

Než musím již přestat psut ndb

bych toho jiupsalu tolik žo by te
vám to ani do vašeho listu neve-

šlo A můj starý právo prich&d

přece nehodí Ačkoliv jest zde

značný počet odběrateli! vašeho li-

stu přece ještě žádný dopis z na-

šeho okolí jsem v iiéni nečetla
I 'míl in se ani nedivím ti jsou

vždycky a Ve všem pohodlní Ale

dámy jak pánové tvrdí mlčet prý
neumí a zatím žádná nich ani
muk Tak nevím jestli ehlčjí pá--

ii ni ukázal Že když chtějí dove-dn- u

také mlčel aneli se snad ostý-

chají aneb jim inkoust zamrzl

což by nebyl pražádný liv při ta-

kové zimě jakou lady mámí) již
1

Nedejte hí „jii teulo vzacý Im

%''„„„ V(' "Vždyť umříti nemůže
A'v' lH""l 'ne" - A já odpovídám: "Velí-- I„oTadalelkn

Klij ()i(l)H ll(llmril j{f (ltli Hv min
~"

jvččiií" A my in patrni utnírA- -

Anna Kulíkov4 Honili Omihii „„ lak záhy v myli našich dčií a
Nebi- -- (Hozena Němcová) i(m sf v mynU naíich přátel a

Tvťirřl není nu (n nule námých
wliV clili-l- nM v l'llivul I

nýirít aby liimvu
' Viktorie Yetcbná l'Kiei hazy

iliiAťvni rdrtviil SiimIí ('aiiuila Ctěnú pořa-Ia-

Hne 21 ledna tohoto roku uply ''lko "2enké Hlídky"! Hřijnič-nul- a

dobu M) let od úmrtí iiiiňí ' srdečný múj pozdrav a zároveň

kIuviu- - iovaleIky Hozeny Nčm- - nioje díky za novoroční hhihopíá-eov- é

1'lýranoMt vyhíbnoKt tčleHJní Hřeji Vám též nápodobné

ZAÍtézily nad duŇÍ a po několi- - bynle ve zdraí nadále pracovala

zepsal jaké jsme měli vánoční

svátky V sobotu dna 2'] prosin-

ce jsme jely do Omahy V neděli

jsme byly v kosi cle na mši hv a

na kázání V pondělí na Naroze-

ní 1'áné jsme šly do nemocnice
sv losefa kdo se holka ]Hidrobila
lékařské prohlídce V úterý mě-

la eperaei a ve slřnlii byl opero-
ván jeden malý chlace za kte-

rým docházela do ncmoeiiice Te-

ta Vítáiavásová Tak jsme tam

chodily spolu každý den Obě o

pernee dopadly dobře a tak jsme
mohly jel za týden domfi Když

snlečiií vady — - Od vánočních

svátku jsme jb- - měli stále tubou
zimu takže teploměr stále se dr-

žel od deseti do čtyřiadvaceti

slupnu pod nulou a tudíž jest
nejlépe seděli u teplých kamen li

přečísli si nějakou pěknou knihu

Ale taneční zábavy se odbývají
jako kdyby bylo to nejkrásnější

a já nechci aby vodčl žo píšu do-PÍ-n

Ten lnulo překvapen až jej
bude čisti Když přijde "1'okrok

Západu" tu jeho první jeat pře-

čisti ní "Žeaskou Hlídku" Se

iHtzdravem všem čtcn4-řfí- m

a čtenářkám a paní pořa-
datele- naší milé lllíd- -on noveno roli u rrei ne nrcii poéjisí Na nový rok jsme zd(

liahodinovéni bezvédoml jeí před- - "a poli eiuiioHli jio Veřejnost

všem ěleiiářniii a čtenářkám a

Vám pnu! pořádali Iko "Ženské

Hlídky" šťastný a veselý rok

lí' 12 aby byl pro vás šťastnější

vUiuaU loulihlu chvíli! NiiiiLi tá a dobro Seobeciié Ihnolte mi

vilkč ženó a dobré milující mat-'phí- bych paní Tetince Vítám

ec Zamyslí " jedni nad proje- - vásové pradila jak by nejlép než byl hned na Začátku pro liusi

měli pěknou zábavu pořádanou ky " končím

loí K P která s- - jim jako oby-- 1 Slečna Ludmila Hladkých Uti-ěej- ně

dobře vydařila ("lenové lo- - ca S Hak — Ctěná redakce a mi-ž- e

také iielilovali ani práce ani b- - čtenářky "1'okroku"! Muaíra

výluh aby zdar zábavy byl zaji- - též něco napsat do nám tak mi-

si t u SpoločnoHt byla dost velká lého "Hokroku" 1'ředera muiilia

ně iiásh-dkcii- i velké zimy mnoho Vtěnému vydavatelstvu jHiděkovat
vzdálených hostii nepřišlo 'faka kalendář Amerikán který
jsme jedli pili botlovali a při tom jsme nyní obdrželi v iMiřádkn

jmuc přijely domů holka se smá-

la pravic že měla "automobil
lide" Musím vám povislít jaký
to byl aiilomobil Hyl to voSk
na němž voí ty nebožáky do ope-laéh- í

síně Holka jo mysli tak

vovanoii níIoii dumvnl ženy-trpi- - bylala 1y 'iožlukč niyši aby ní osadu Nám hned od začátku při
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